


březen 2007  Vestecké listy

3Autor fotografie na titulní straně: Jaroslav Ondera K
ul

tu
rn

í 
a 

in
fo

rm
ač

n
í 
m

ěs
íč

n
ík

 o
bc

e 
V
es

te
c

Zprávy obecního úřadu
Zpráva starostky obce přednesená
na 3. zasedání Zastupitelstva obce
Vestec dne 15. února 2007

Vážení spoluobčané, 

vzhledem k tomu, že jsem Vám na minulém zasedání
Zastupitelstva obce Vestec v prosinci loňského roku
přednesla Zprávu o stavu naší obce, považuji nyní
za nutné seznámit Vás s některými dalšími skuteč-
nostmi, které se týkají naší obce a na které máte jako
občané této obce nezadatelné právo.

Jedna z těchto skutečností je dražba komunikací 
v ulicích Javorová, Na Suchých a Rovná. Dražba
proběhla 26. 1. 2007 v Dobřichovicích v sídle exe-
kutorského úřadu. Této dražby jsem se osobně
zúčastnila. Zmíněné komunikace byly vydraženy
částkou 2 350 000,- Kč. Jméno dražitele nám není
dosud známo. Nejdříve to budeme vědět okolo 
26. 2. 2007, tedy měsíc poté, do kdy je třeba draže-
nou věc uhradit a dražitel za vydražené komunikace
zaplatí. Bezejmenný dražitel již kontaktoval naši
právní kancelář (tím mám na mysli právní kancelář,
která vykonává pro obec právní služby) a o tyto
pozemky se zajímal. My máme k dispozici již vyjá-
dření Ústavního soudu z letošního roku, které 
posiluje stanovisko obce vypracované naší právní
kanceláří, která bude v rámci tohoto stanoviska 
s dražitelem jednat. Toto stanovisko je ve prospěch
obce a všech jejích občanů.

Dále bych se chtěla zmínit o soudních kauzách,
které jsou vedeny proti naší obci. O žalobě na obec
Vestec a firmu Domeco ve věci poničení uzávěru pří-
vodu vody, kde žalující stranou jsou Pražské vodár-
ny, jsem byla informována právní kanceláří Kapalín 
a spol., že  soudní jednání dne 16. 1. 2007 se neko-
nalo a bylo odloženo na neurčito. O dalším postupu
v této kauze vám podám zprávu.

Další kauza, která nás velmi znepokojuje, je žaloba
na vydání platebního rozkazu na obec Vestec poda-
ná firmou T.L.S. Property Investment a.s. na přibliž-
ně 5 mil. Kč, kdy s dalším příslušenstvím se částka
pohybuje až k 10 milionům korun. V této kauze naše
právní kancelář podala u příslušného soudu odpor 
a dále jsme museli dodat písemné vyjádření obce 
k této žalobě a doložit dokumenty, které se budou
snažit prokázat neoprávněnost žaloby na obec Ves-
tec. V této souvislosti mne mrzí, že se bývalý staros-
ta Vestce odmítl pro soud písemně vyjádřit ve pro-
spěch obce, i když mu to bylo naší advokátní

kanceláří doporučeno. Během svého funkčního
období se žalující firmou nejvíce jednal a byl s ní ve
spojení a byl by býval  mohl pomoci věci objasnit. 

V neposlední řadě je třeba informovat občany o mul-
tifunkčním hřišti. Tato nešťastná a ukvapená stavba
prováděná těsně v období před komunálními volba-
mi má celou řadu závažných nedostatků, a to jak 
z hlediska dokumentace, tak i z hlediska samotného
provedení stavby včetně potřebných podkladů ke
kolaudačnímu řízení. Budu jen krátce některé jme-
novat: nebyly projednány a písemně zaznamenány
dodávky oproti smlouvě a projektové dokumentaci,
ve stavebním deníku není žádný záznam o dohod-
nutých změnách při realizaci díla, chybí jakékoliv
důležité záznamy odpovědných zástupců obce
nebo stavebního dohledu obce z průběhu výstavby.
V současné době řešíme nesrovnalosti ohledně
umělého povrchu hřiště. Dodavatel nám, například,
předává certifikáty, jejichž platnost je pak následně
nahrazována jinými, což ve svém důsledku může
vést ke změně cenových údajů. Shledáváme, že fak-
turován byl koberec tl. 22 mm, ale dodán koberec 
tl. 17 mm v jiné kvalitě. Došli jsme k závěru, že obec
musí uplatnit reklamaci na vady bránící řádnému
využívání stavby a poté se bude snažit co nejrychle-
ji dát hřiště zkolaudovat, aby bylo možné je začít
zjara využívat. Dále  s dodavatelem dořešíme ceno-
vé rozdíly ve fakturaci tak, aby nebyla ve svém
důsledku obec poškozena. O výsledku a opatřeních
budete zevrubně informováni na dalším veřejném
zasedání, kdy, jak věřím, bude celá záležitost řádně
uzavřena.

Na závěr bych vám ráda podala zprávu o práci
zastupitelstva obce a obecního úřadu. Náš obecní
úřad je již v plné kondici a má novou tajemnici. Je jí
paní Libuše Čejková, která byla jmenována na zákla-
dě výběrového řízení ředitelem Krajského úřadu
Středočeského kraje k 1. 2. 2007. Obec má již od
ledna také nový stavební dohled –  Ing. Báču, který
dává v současné době do pořádku stavební záleži-
tosti. Ty byly po úprku bývalého stavebního dohledu
obce Ing. Šolce tak zanedbány, že byly nepoužitel-
né pro jakékoli řízení. Přestože jsem Ing. Šolce něko-
likrát vyzývala, aby mi svěřenou stavební agendu
předal, nikdy se neozval. 

Z naší obecní úklidové a údržbářské čety, která se
musí řádně starat o úklid obce a další operativní
údržbářské práce, odešli na vlastní žádost dva
zaměstnanci, p. Drahoš a p. Tykal. Pracovní smlou-
vy s nimi byly rozvázány dohodou ke dni, který si
sami zvolili. Obec přijala nového vedoucího této čety
p. Mlejnka a současně pro tyto práce hledáme ještě
jednu posilu. 



Vestecké listy březen 2007

4

A pokud mám hodnotit práci zastupitelstva obce,
myslím, že zastupitelstvo pracuje, je dělné, porady
zastupitelů jsou četnější a rovněž práce ve výborech
a komisích běží naplno. Nejvíce vytížena je, dle
mého názoru, komise pro výstavbu a rozvoj obce,
neboť té připadl úkol  vskutku nelehký: dát všechny
stavební nesrovnalosti v obci do pořádku, a to pře-
devším v průmyslové zóně obce. Je samozřejmé, že
se zastupitelé někdy dohadují a přou, ale to k jed-
nání zastupitelstva patří. Důležité jsou však výsledky
a myslím, že jsme spoustu věcí pro obec nastartovali
správným směrem.

Alena Šedivá
starostka obce

Usnesení z veřejného zasedání
zastupitelstva obce Vestec ze dne
15. 2. 2007

O jednotlivých bodech jednání zastupi-
telstvo obce Vestec rozhodlo takto:

Program jednání

1. volba ověřovatelů zápisu
2. kontrola plnění usnesení z 2. zasedání ZO ze

dne 14.12.06
3. zpráva o stavu obce - pokračování

- informace o dražbě
- probíhající soudní spory
- kácení topolů - Vídeňská ul.
- multifunkční hřiště

4. informace o práci zastupitelstva obce a obecní-
ho úřadu

5. odprodej pozemků „okály“
6. věcná břemena      

- kabelové vedení - ČEZ Distribuce - parc.č.
914/36

- telekomunikační sítě - Telefónica 02 - parc.č.
1036/2

7. prodej obecních pozemků u Hrnčířů
8. Pojišťovna Kooperativa - informace
9. inventura majetku
10. nákup traktoru
11. nákup multikáry - leasing
12. mateřská škola - informace
13. činnost finančního a kontrolního výboru

- dětské hřiště - kontrola
- čerpání finančních prostředků na rekonstrukci

Vestecké 
14. různé 

- komise pro výstavbu a rozvoj obce
- informace k novému stavebnímu zákonu

Bod 1.
Na základě hlasování se konstatuje, že byli zvoleni
ověřovatelé zápisu, páni Jarolímek a Šimeček

Bod 2.
Konstatuje se, že zadaný úkol byl KV splněn.

Bod 3.
Zastupitelstvo bere zprávu na vědomí.

Bod 4.
Zastupitelstvo bere zprávu na vědomí.

Bod 5.
Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem pozemků
parcel.č. 896/23 o rozloze 410m2 za cenu 114.139,-
znalec.pos. č. 366/2006
parcel.č. 896/24 o rozloze 354m2 za cenu 98.549,-
znalec.pos. č. 365/2006
parcel.č. 896/25 o rozloze 445m2 za cenu 123.882,-
znalec. pos.č. 361/2006
parcel.č. 896/22 o rozloze 330m2 za cenu 91.868,-
znalec.pos. č. 367/2006
parcel.č. 896/26 o rozloze 366m2 za cenu 101.890,-
znalec.pos. č. 364/2006
parcel.č. 896/27 o rozloze 375m2 za cenu 104.395,-
znalec.pos. č. 363/2006
parcel.č. 896/28 o rozloze 310m2 za cenu 82.190,-
znalec.pos. č. 362/2006
za cenu 278,-/m2 dle znaleckých posudků a pověřu-
je starostku uzavřením kupních smluv s jednotlivými
vlastníky domů. Nedílnou součástí kupních smluv 
na pozemky budou splátkové kalendáře kupní 
ceny pozemku a nedoplatku kupní ceny domu v pří-
padě, že kupní cena domu nebyla k dnešnímu dni
splacena.

Pokud návrh  splátkového kalednáře celkové dlužné
částky přesáhne dobu 18-ti měsíců, bude kupní
smlouva vč. splátkového kalednáře projednána 
na příštím veřejném zasedání zastupitelstva (§ 85
odst. h) zákona 128/2000). Kupní smlouvy vypracu-
je AK Veselý tak, aby  byly vč. sankčních opatření 
a podmínky, že vklad do KN bude možný až po
úhradě celkové kupní ceny.

Bod 6.
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy 
o smlouvě budoucí na věcné břemeno pro ČEZ
Distribuce a.s. a Středočeské plynárny s tím, že
ukládá starostce obce projednat náhradu za zřízení
věcného břemene v odpovídající výši.

Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením smlouvy o věc-
ném břemeni s firmou Telephónica a  pověřuje sta-
rostku podpisem této smlouvy.

w
w

w
.v

es
te

c.
cz

 
e-

m
ai

l: 
re

da
kc

e@
ve

st
ec

.c
z



březen 2007  Vestecké listy

5 K
ul

tu
rn

í 
a 

in
fo

rm
ač

n
í 
m

ěs
íč

n
ík

 o
bc

e 
V
es

te
c

Bod 7.
Zastupitelstvo neodsouhlasilo prodej obecních
pozemků.

Bod 8.
Zastupitelstvo obce schvaluje jednací řád FV tak, jak
byl předložen.

Bod 9.
Zastupitelstvo nařizuje provedení mimořádné 
inventru majetku a závazků obce Vestec ke dni 
31. 1. 2007 v souladu se zákonem 128/2000 Sb. 
o obcích a zákonem 563/1991 Sb. o účetnictví
samosprávných územních  celků, ve znění pozděj-
ších předpisů. Rozsah inventury: fyzické ověření
stavu dlouhodobého hmotného majetku, vč. nedo-
končeného dlouhodobého hmotného majetku 
a peněz v hotovosti a cenin. Dokladové ověření
stavu dlouhodobého nehmotného majetku, vč.
nedokončeného dlouhodobého nehmotného majet-
ku, dlouhodobého finančních majetku, peněžních
prostředků na účtech v bance, krátkodobého
finančního majetku, pohledávek a závazků.
Bod 10.
Zastupitelstvo pověřuje starostku zahájením poptáv-
kového řízení na nákup traktoru. Výběrová komise
pro vyhodnocení nabídek bude zvolena na příštím
veřejném zasedání zastupitelstva. 

Bod 11.
Zastupitelstvo odkládá rozhodování o nákupu multi-
káry do doby, než bude znám výsledek žádosti 
o dotaci z EU.

Bod 12.
Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí.

Bod 13.
Zastupitelstvo pověřuje finanční výbor prověřením
čerpání finančních prostředků obce při rekonstrukci
ul. Vestecká a čerpání finančních prostředků obce na
vybudování dětského hřiště. Výsledky obou šetření
budou projednány na příštím veřejném zasedání
zastupitelstva.
Zastupitelstvo pověřuje kontrolní výbor prošetřením
způsobu a postupu obce při realizaci rekonstrukce 
ul. Vestecká a stavby dětlského hřiště z hlediska
výběru dodavatele, uzavírání a dodržování podmínek
sjednaných v dodavatelských smlouvách a z hlediska
rozsahu, kvalilty a technického provedení dodávek.

Bod 14.
Zastupitelstvo obce Vestec pověřuje starostku obce
p. Šedivou podpisem dodatků č. 6 a 9 o zajištění
dopravní obslužnosti na linkách 326, 327, 332, 362,
337 a 339 pro roky 2007-2010. 

Zastupitelstvo obce Vestec schvaluje předložené
důvody dle bodu 14 zápisu a rozhodlo o možnosti 
k osvobození od místních poplatků nebo jejich sní-
žení individuelní žadatelé o osvobození v případě
splnění stanovených podmínek pro osvobození,
event. snížení. Současně zastupitelstvo pověřuje
starostku jednáním ve smyslu těchto ustanovení.

Zastupitelstvo souhlasí s převzetím VO v ul. Chme-
lová do majetku obce za předpokladu, že bude
vyřešeno s vlastníky pozemků věcným břemenem -
vstup na pozemek v souvislosti s údržbou a opra-
vami.

Zastupitelstvo pověřuje kontrolní výbor prověřením
plnění usnesení 19. zasedání zastupitelstva.

Příští zasedání ZO se bude konat 
12. 4. 2007 od 19.00 hod.

Důležité upozornění pro rodiče

Zápis do mateřské školy

Vážení rodiče, obecní úřad Vestec zajistil u Městské
části Praha 11 příjem dětí z naší obce (trvale hláše-
ných občanů) do této mateřské školy:

MŠ - Hronova ul. 1882, 148 00  Praha 4,
paní ředitelka Rákosníková, tel. 271 911 869

Dne 2. a 3. dubna 2007 se koná od 13 do 17 hodin
den otevřených dveří v této mateřské škole a sou-
časně v těchto dnech budou vydávány přihlášky do
mateřské školy vč. evidenčního listu.

Ve dnech 16. a 17. dubna 2007 od 15 do 17 hodin
budou v mateřské školer vyplněné přihlášky vybírá-
ny zpět vč. evidenčního listu. Rodiče s sebou přine-
sou též rodný list dítěte a svůj občanský průkaz.

Výše školného bude sdělena po projednání se zři-
zovatelem při zápisu do školky. Pro informaci - výše
školného pro rok 2006 činila 600,- Kč. Předškoláci -
tj. děti poslední rok před nástupem do základní
školy ze zákona neplatí nic a rovněž se posuzují 
i sociální případy, kdy se částka pohybuje okolo
400,- Kč.

Pokud budete mít další případné dotazy, obracejte se
prosím, na paní ředitelku Rákosníkovou a rovněž se
můžete obracet se svými dotazy i na starostku naší
obce. 

Alena Šedivá, starostka obce



Vestecké listy březen 2007

6

Informace pro občany
Vážení čtenáři Vesteckých listů, seznam
vybraných důležitých adres a telefonních
čísel, který vyšel v elektronické verzi VL
únor 2007 na www stránkách obce, neby-
lo bohužel z technických důvodů možné
umístit i do tištěného vydání VL únor
2007. Tento seznam v tištěné podobě
naleznete v tomto vydání VL březen 2007
na 2. a 3. straně obálky.

Odpověď na časté dotazy občanů –
Hospodaření s podzemními a povr-
chovými vodami

Informační linka ministerstva zemědělství k povolení
k odběru podzemních nebo povrchových vod
Volejte bezplatně infolinku Ministerstva zemědělství
800 101 197

Informace získáte také na webových stránkách
www.zanikpovoleni.cz
Informace uvedené na tomto webu se netýkají fyzic-
kých osob nepodnikajících:
- majitelů studní pro individuální potřebu domácnos-

ti (např. i zalévání zahrady ze studny), jejichž stud-
na byla vybudována do roku 1955.

- majitelů studní pro individuální potřebu domácnos-
ti, jejichž studna byla vybudována po roce 1955 
a povolení k odběru obdrželi, popř. mohou doložit
jeho vydání.

Se svými dotazy se obracejte přímo na výše uvede-
né zdroje, nikoli na obecní úřad.

Komise pro tvorbu a zpracování 
Vesteckých listů

Březen je měsícem vyplňování daňových
přiznání a placení daní. Proto vám chce-
me podat základní informace a připome-
nout některé důležité údaje.

Finanční úřad pro Prahu-západ

Na Pankráci 95, 140 21 PRAHA 4
tel.: 261 371 111, fax: 261 373 098
e-mail: podatelna@prz.pr.ds.mfcr.cz
bankovní spojení: předčíslí - 97629111/0710
(např.: platba DPH - číslo účtu je 
705-97629111/0710)

Předčíslí bankovního účtu dle druhu daně:

705 daň z přidané hodnoty
748 daň silniční
7704 daň z příjmů právnických osob
7712 daň z příjmů právnických osob - vybíraná

srážkou podle zvláštní sazby
7720 daň z příjmů fyzických osob - vybíraná 

srážkou podle zvláštní sazby
713 daň z příjmů fyzických osob ze závislé 

činnosti a funkčních požitků
721 daň z příjmů fyzických osob podávajících

přiznání
7755 daň z nemovitostí
7739 daň dědická
7747 daň darovací
7763 daň z převodu nemovitostí

Hodiny pro veřejnost:

podatelna:

pondělí 8.00 - 17.00 
úterý 8.00 - 15.30
středa 8.00 - 17.00
čtvrtek 8.00 - 15.30
pátek 8.00 - 14.00

pokladna:

pondělí 08.00 – 11.00
12.00 – 15.30

středa 08.00 – 11.00
12.00 – 15.30

Daně lze platit:

- v hotovosti na pokladně finančního úřadu
- převodem z bankovního účtu
- poštovní složenkou
- daňovou složenkouw

w
w
.v

es
te

c.
cz

 
e-

m
ai

l: 
re

da
kc

e@
ve

st
ec

.c
z



březen 2007  Vestecké listy

7 K
ul

tu
rn

í 
a 

in
fo

rm
ač

n
í 
m

ěs
íč

n
ík

 o
bc

e 
V
es

te
c

Okresní správa sociálního zabezpe-
čení Praha-západ 

Trojská 1997/13, 182 00 Praha 8 - Troja
tel.: 221 921 111,  fax: 257 317 477
Číslo účtu pro placení pojistného: 
1011 - 7929111/0710
Variabilní symbol: kód přidělený OSSZ
Konstantní symbol: 7618  
Specifický symbol: rodné číslo

Částky pro účely důchodového pojištění

Všeobecný vyměřovací základ 18 809,- Kč
Přepočítávací koeficient 1,0707
„Průměrná mzda“ (všeobecný vyměřovací základ x
přepočítávací koeficient) 20 139,- Kč

Pojistné osob samostatně výdělečně činných

v období před podáním přehledu za rok 2006

Měsíční vyměřovací základ (50 % z poloviny „prů-
měrné mzdy“)
4 709,- Kč (hl.č.) 884,- Kč (vedl.č.)

Měsíční záloha pojistného na důchodové pojištění
(29,6 % vyměřovacího základu) minimálně 
1 394,- Kč (hl.č.) 558,- Kč (vedl.č.)

Měsíční záloha pojistného na nemocenské pojištění
(4,4 % z vyměřovacího základu) minimálně 
208,- Kč (hl.č.) 83,- Kč (vedl.č.)

v období po podáním přehledu za rok 2006

Měsíční vyměřovací základ (50 % z poloviny „prů-
měrné mzdy“)
5 035,-Kč (hl.č.) 2 014,-Kč (vedl.č.)

Měsíční záloha pojistného na důchodové pojištění
(29,6 % vyměřovacího základu) minimálně
1 491,-Kč (hl.č.) 597,-Kč (vedl.č.)

Měsíční záloha pojistného na nemocenské pojištění
(4,4 % z vyměřovacího základu) minimálně
222,-Kč (hl.č.) 89,-Kč (vedl.č.)

Částky pro účely nemocenského pojištění

I. redukční hranice 550 Kč
II. redukční hranice 790 Kč
Maximální denní vyměřovací základ 694 Kč

Zdravotní pojišťovny – výběr

Pokud potřebujete získat podrobné informace 
o platbách pojistného, kontaktujte info centrum pří-
slušné pojišťovny nebo sledujte její webové stránky.  

Všeobecná zdravotní pojišťovna, a.s.
kód 111
Jankovcova 1566/2b, 170 00 Praha 7 - Holešovice,
tel.: 233 006 111, fax: 233 006 102
URL: www.vzp.cz
Číslo účtu: 201290008/0300 nebo 
27-8229100217/0100
Variabilní symbol: rodné číslo podnikatele
Konstantní symbol: 0558 – při převodu z účtu, 0559
– při úhradě složenkou
Oborová zdravotní pojišťovna, a.s.
kód 207
Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4
info centrum: 261 105 555, fax: 261 105 300
URL: www.ozp.cz
Číslo účtu: 10006-18432071/0100
Variabilní symbol: rodné číslo podnikatele
Konstantní symbol: 0858 – při převodu z účtu, 0859
– při úhradě složenkou

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR, a.s.
kód 201
Centrála: Drahobejlova 1404/4, 
190 03 Praha 9
Pobočka pro Prahu: Bělehradská 130, 
120 00 Praha 2
tel.: 222 929 111, fax: 224 257 407
URL: www.vozp.cz
Číslo účtu: 5020-0500419123/0300
Variabilní symbol: rodné číslo podnikatele
Konstantní symbol: 0558 – při převodu z účtu, 0559
– při úhradě složenkou

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra
ČR, a.s. – kód 211
U Výstaviště 17, 170 42 Praha 7
tel.: 233 002 111, 233 374 606, 
GSM brána: 724 327 444, fax: 233 380 332
info linka: 844 121 121, URL: www.zpmvcr.cz
Číslo účtu: 45945112/2700 nebo 58536/0300
Variabilní symbol: rodné číslo podnikatele
Konstantní symbol: 3558 – při převodu z účtu, 3559
– při úhradě složenkou

pro podnikatele s trvalým pobytem v okresu Praha-
západ či Středočeském kraji

Česká národní zdravotní pojišťovna, a.s.
kód 222
Ječná 39, 120 00 Praha 2
info linka: 800 33 11 26, tel.: 261 387 111



Vestecké listy březen 2007

8

fax: 261 387 110
URL: www.cnzp.cz
Číslo účtu: 2228800222/0800
Variabilní symbol: rodné číslo podnikatele
Konstantní symbol: 0558 – při převodu z účtu, 0559
– při úhradě složenkou

Hutnická zaměstnanecká pojišťovna, a.s.
kód 205
Centrála: Jeremenkova 11, 703 00 Ostrava - Vítkovice
Pobočka Praha: Jalovcová 1, 110 00 Praha 1
info linka: 810 800 000, tel.: 222 320 136
fax: 222 327 898
URL: www.hzp.cz
Číslo účtu: 508 111/0300
Variabilní symbol: rodné číslo podnikatele
Konstantní symbol: 0558 – při převodu z účtu, 0559
– při úhradě složenkou

Zdravotní pojišťovna Metal - Aliance, a.s.
kód 217
Sokolská 37, 120 00 Praha 2
Tyršova 2077 (budova KB, 2. patro)
256 01 Benešov u Prahy
tel. + fax: 224 942 486
URL: www.zpma.cz
Číslo účtu: 19-8696380297/0100
Variabilní symbol: rodné číslo podnikatele
Konstantní symbol: 0558 – při převodu z účtu, 0559
– při úhradě složenkou

Kultura
Vestecký dětský karneval

Haló děti, 

oblečte se do masek a přijďte 31. 3. 2007 v 15 hod.
na veselé odpoledne do restaurace U Klimešů.
Čeká vás spousta zábavných her o ceny, losování
ze štědré tomboly, diskotéka a volba nejnápaditěj-
ších masek. Akci pro vás z vlastních prostředků a za
finanční podpory ochotných sponzorů pánů Klime-
šů, pana Vrňaty, společností Tradimex, Jiva Jirák,
Vyktera, Jahodárna Vestec, připravila i letos Vestec-
ká zvonička. 

Důležité upozornění: účast je možná jen s platnou
vstupenkou v podobě obrázku znázorňujícího vlast-
ní masku každého účastníka. Kresby budou vyhod-
noceny, vystaveny v budově obecního úřadu a nej-
lepší z nich bude otištěna v následujících
Vesteckých listech.

Za organizátory dětského karnevalu 
M. Suchá a B. Bucharová

Pozvánka do divadla

Jaro přivítají senioři v divadle

Zveme vestecké seniory (od 65 let výše) na před-
stavení Divadla Bez zábradlí v paláci Adria v Jung-
mannově ulici. Vybrali jsem pro vás francouzskou
komedii Francise Vebera 
„Blbec k večeři“.

Hrají: Václav Vydra, Veronika Freimanová, Rudolf
Hrušínský, Jana Švandová a další
Režie: Jiří Menzel

Představení se koná v sobotu 7. dubna 2007 od
19:00 hodin. Pojedeme společně, objednaným 
autobusem od Obecního úřadu ve Vestci na Újezd,
a odtud dvě stanice tramvají, zdatní chodci si mohou
udělat procházku.

Představení je jarním dárkem Obecního úřadu Vestec
a kulturní komise vesteckým seniorům.

Máte-li zájem, přihlaste se, prosím, do 19. března
2007 buď osobně na OÚ u paní Tiché nebo telefo-
nicky na čísle 241 931 732. Vzhledem k omezenému
počtu vstupenek neváhejte a přijďte nebo volejte co
nejdříve.

Na  příjemný večer s vámi se těší

Zuzana Mlejnková
předsedkyně kulturní komisew

w
w
.v

es
te

c.
cz

 
e-

m
ai

l: 
re

da
kc

e@
ve

st
ec

.c
z



březen 2007  Vestecké listy

9 K
ul

tu
rn

í 
a 

in
fo

rm
ač

n
í 
m

ěs
íč

n
ík

 o
bc

e 
V
es

te
c

Dětský klub Rolnička

Ve Vestci byl založen Dětský klub Rolnička, který
navazuje na Zimní hraní vesteckých dětí. Dětský
klub Rolnička umožňuje setkávání dětí předškolního
věku za doprovodu dospělých. Dolní věková hrani-
ce není stanovena, abychom nelimitovali ty, kteří
mají dětí více. Program je připravován pro děti od
cca 9 měsíců do 3 let. Náplní je zejména volné
hraní, tvořivé činnosti za pomoci doprovodu (malo-
vání temperami, lepení, tiskání, práce s těstem),
zpívání a hraní maňáskového divadýlka. Program je
přizpůsobován aktuálním možnostem a je k dispozi-
ci v herně.

Dětský klub Rolnička zahájil svoji činnost v lednu
tohoto roku a je založen na čistě dobrovolné bázi.
Za spolupráci děkujeme Obecnímu úřadu Vestec 
a Vestecké zvoničce. Zveme všechny, kdo si rádi
hrají s dětmi a vítáme jakoukoliv pomoc. 

Těšíme se na viděnou.

Kde: v zasedací místnosti Obecního úřadu obce Vestec
Kdy: každou středu od 9:30 do 12 hodin. 

Rodiče & děti

Upozornění

Sdružení zdravotně postižených Jesenice upozor-
ňuje své členy přihlášené na divadelní představení,
které se hraje v Divadle Na Fidlovačce  dne 14. 3.
2007 v 10.30 h, že vstupenky lze vyzvednout  v den
představení v 10 h. u  divadelní pokladny.

Za  SZP  Věra Šmídová 
Tel: 241931956

Obecní knihovna Jesenice

Dovolujeme si upozornit občany Vestce, že v Jeseni-
ci pracuje veřejná knihovna. Její současné sídlo je 
v nově upravených prostorách v přízemí budovy
Obecního úřadu Jesenice, v Budějovické ulici 
č. 303.

Hodiny pro veřejnost: 

úterý 09 - 16 hod 
středa 08 - 12, 13 - 18 hod 
čtvrtek 13 - 16 hod

Telefon: 241 021 747

Kulturní centrum Jílové

Jílové u Prahy přivítá opět po roce 
dětské recitátory a divadelníky

Pátek 9.3. + Pondělí 12.3.
15. ročník recitační soutěže dětských
sólových recitátorů a dětských divadel-
ních souborů

Přehlídka dětských recitátorů a dětských divadel-
ních souborů  se v Jílovém u Prahy koná již po pat-
nácté. Jde o přehlídku, které se mohou zúčastnit
děti  z oblasti bývalého okresu Praha západ. Jílové 
u Prahy může přijmout pod svou střechu  i soutěžící
mimo svůj region. To v případě, že se nenajdou 
v okolí tohoto okresu organizátoři, kteří by uspořádali
přehlídku oblastního formátu na svém území.

Soutěží se v několika kategoriích a vybraní recitátoři
a soubory mají možnost postoupit do krajských kol
přehlídek. Při troše štěstí mohou nakonec ukázat co
umí na celostátní přehlídce Dětské scény. O přehlíd-
ku je každoročně velký zájem. Počet účinkujících,
zvláště z řad divadelních a recitačních souborů stále
stoupá. 

V letošním roce jsme proto rozdělili  přehlídku na dvě
části. V pátek 9. března se odborné  porotě  před-
vedou děti v sólových recitacích a v pondělí 
12. března se budeme těšit na dětské soubory.

V odpoledních hodinách odborná porota individuál-
ně zhodnotí celkový průběh soutěže. Přehlídka se po
oba dva dny bude konat v sále Kulturního centra. 

Přijďte  podpořit naše domácí soutěžící, jak jednot-
livce, tak divadelní soubor DrJuP, který se pilně při-
pravuje  pod vedením Barbory Čmelíkové.

Malé i velké zveme na pohádku!

Úterý  3. dubna 8.15 - ZŠ , 9.45  MtŠ
Jarní čvachtanice

pohádka pro děti MtŠ a ZŠ v sále KC v podání  Diva-
dla Mazec 

Znáte všechny jarní říkačky, halekačky, zpívánky,
velikonoční zvyky a tradice? A víte jak se budí
jaro?Těšit se můžete na kupu lidových a veselých
písniček a hlavně na „oživlé“ hudební nástroje - har-
moniku, trumpetu, kytaru, valchu, vozembouch, tym-
pán, píšťalku, rumbakoule a další . 



Vestecké listy březen 2007

10

Potěšte se nádherou historických
tanců a kostýmů

Sobota  7. dubna   -   „O jílovské zlato“

2. ročník  soutěžní přehlídky neprofesionálních  sou-
borů historicko - scénických  a  historických  tanců 
v jílovské sokolovně.

Soutěž je  druhým  ročníkem a jedná se o první
takový projekt nejen v rámci České republiky, ale 
i Evropy. Diváci se mohou těšit na netradiční podí-
vanou.

Z redakční pošty
Na následujících stránkách poskytujeme
prostor pro diskusní příspěvky občanů 
a v souladu s tiskovým zákonem zveřej-
ňujeme i reakce na články z minulého
čísla Vesteckých listů. Za obsah příspěv-
ků ručí jejich autoři.

Nepravdivý článek místostarosty
Vopálenského - Žádný nebezpečný
odpad likvidován nebyl

V minulém čísle Vesteckých listů jsem byla neprav-
divě spojena s údajnou likvidací nebezpečného
odpadu v obci. Vzhledem k tomu, že v článku byly
uvedeny neprokázané informace, požadovali někte-
ří zastupitelé nejprve projednání s dotčenou firmou 
a poté zveřejnění článku s uvedením skutečných
informací. V článku je uvedeno mnoho domněnek
pana místostarosty Vopálenského, pro které nemá
žádné důkazy.

Já sama jsem osobně paní starostku žádala, aby
celý tento případ nejdříve projednala a výsledek šet-
ření poté zveřejnila. Přesto paní starostka sama roz-
hodla o tom, že chce článek zveřejnit. Celé to půso-
bí dojmem, že Vestecké listy slouží pouze 
k očerňování nejen mě, ale i dalších zastupitelů 
a občanů obce. 

Žádám tedy členy současného vedení obce, aby
respektovali zákony a předpisy, které tvoří právní řád
ČR a vyzývám je, aby nezneužívali pravomocí veřej-
ného činitele. 

Zastupitelka 
MUDr. Eleni Ziková

Opět Vestecký rybník

Dovoluji si navázat na článek místostarosty Ing.
Vopálenského v únorových Vesteckých listech, kde
v závěru upozorňuje na novou černou skládku 
u vyčištěného okolí Vesteckého rybníka.

Mohlo by se zdát, že tuto skládku mají na svědomí
obyvatelé blízkého okolí, ale opak je pravdou. Stejně
jako v případu odhalení panem Šimečkem se jedná
o činnost obyvatel jiných obcí. Náš rybník je na
severní straně jako "stvořený" pro tyto parazity, při-
čemž značka zákazu vjezdu na hrázi rybníka je
pouhá atrapa. Je běžné, že za rybník jezdí auta i ve
večerních a nočních hodinách. Strážníci obecní poli-
cie, kteří tudy projedou 1x týdně sotva někoho zadr-
ží při činu.

Jediná možnost, jak tomu zabránit, je umístit u ryb-
níka pevnou závoru se zámkem s ponecháním místa
pro cyklisty a kočárky, stejně jako je tomu u ČOV.
Klíče od zámku by dostali majitelé pozemků za ryb-
níkem.

Podle vyjádření odboru životního prostředí Krajské-
ho úřadu Středočeského kraje je rybník ve Vestci
významným krajinným prvkem a jeho okolí je třeba
chránit. Je na čase, aby se po letech devastace
konečně začalo s okolím rybníka něco dělat. Kdyby
naše obec ležela na západ od našich hranic, již
dávno by okolí rybníka bylo vyhlášeno chráněným
územím.

Tento příspěvek píši s vědomím, že stejně jako po
mém podobném článku v loňských květnových lis-
tech skončí na fasádě našeho domu vajíčka a bláto,
dostaneme anonymní dopis hrozící zabitím a blízký
soused nám ve večerních hodinách bude házet
dělobuchy na zahradu.

Otakar Janataw
w

w
.v

es
te

c.
cz

 
e-

m
ai

l: 
re

da
kc

e@
ve

st
ec

.c
z



březen 2007  Vestecké listy

11 K
ul

tu
rn

í 
a 

in
fo

rm
ač

n
í 
m

ěs
íč

n
ík

 o
bc

e 
V
es

te
c

Baráčnická rychta v Hrnčířích

Úvodem použiji slova písně: To je to naše malová-
ní… vzdušnejch zámků… ?
Tímto článkem bych se chtěla podělit o své zkuše-
nosti z kurzu, který v Baráčnické rychtě v Hrnčířích
navštěvuji. Malování má zde pod vedením lektorky
Míly Marešové několikaletou tradici. Avšak podmín-
ky pro tuto činnost dětí i dospělých nebyly ve starém
objektu zrovna ideální. Místnosti, ve které se tvořilo,
chybělo ze všeho nejvíce světlo. Po dobu rekon-
strukce nám poskytla azyl škola v Šeberově, v jen 
o málo lepších podmínkách, v těsném sousedství
tělocvičny. V říjnu 2006 se ateliér „Čáry máry“ pře-
stěhoval zpět na staronové působiště do Hrnčíř.

Z pohledu kolemjdoucích je rekonstruovaný objekt
docela zdařilým dílem. I já jsem nakonec tu nebeskou
barvu letního podvečera v kombinaci s tmavým dře-
vem přijala (i když mám raději zelenou). V místnosti
pronajaté lektorkám malování a keramiky byly na
našich prvních hodinách stoly, židle a umyvadlo.
Velký podíl na dalším vybavení ateliéru, zprostředko-
vání a komunikaci s MČ Praha-Šeberov má 
MUDr. Zuzana Škodová. Ta kromě své velmi zdařilé
výtvarné činnosti fotografuje, zpívá s rómskými dětmi
a jezdí do Nepálu léčit. Samozřejmě i  mnoho dalších
přispělo svou prací  k tomu, aby se nám 
i dětem v ateliéru dobře pracovalo a cítily jsme se zde
také tak. A protože je zde i keramická dílna, byla 
v tomto „ateliéru“ zabudována i pec. Pak došlo na
vybavení nádobím, zásobami na přežití a dalším
potřebným materiálem. Ve srovnání s ateliérem mají
bratři baráčníci v našem sousedství své zázemí vyba-
vené luxusněji, v tradičním stylu. Zde se scházejí, 
a co je nejdůležitější, je to pouze jejich a právem, což
již z názvu vyplývá. A nyní trochu z negativní stránky.

Neurčeného lednového dne se pořádala jakási osla-
va či veselice a  pro větší počet přítomných se pro-
stor rozšířil o ateliér. Smutné na tom je to, že si někdo
„vypůjčil“ naše zásoby (včetně nádobí) a dodnes je
nevrátil. (Tímto nikoho konkrétního z účastníků vese-
lice neobviňuji, konají se zde i jiné akce jiných orga-
nizací.) Počínajícím rokem 2007 jsme spokojeně
konstatovaly, že jsme konečně dokončily vybavová-
ní a že prostředí, ve kterém pracujeme, je tiché 
a klidné a dovoluje soustředit se na práci. Ale rado-
valy jsme se předčasně. V patře nad ateliérem se
poslední lednový týden v pátek uskutečnilo první
cvičení aerobiku. V rytmu hudby se nebezpečně
otřásal stop se zářivkami a ze stěn popadalo několik
obrazů, výtvorů návštěvníků kurzu. Po této akci
usoudilo zastupitelstvo MČ, že je potřeba  provést
výměnu. Nahoře ateliér a v přízemí cvičení, vedle
napevno zabudované pece. Naštěstí velmi brzy se

od této varianty ustoupilo. Po přečtení inzerce ve
Vesteckých listech týkající se Baráčnické rychty 
v Hrnčířích jsem usoudila, že na maximálním využití
těchto prostor je velký zájem. Nejen pro jazykové
kurzy, ale také cvičení, která zde mají být provozo-
vána 3x týdně. Nejsem nepřítel pohybu, ba naopak,
sama mnoho let cvičení vedu, a to i zde ve Vestci, 
v budově obecního úřadu. Je ovšem škoda nevyužít
pěknou a novou tělocvičnu, jaká je v šeberovské
škole a místo toho se tísnit v  místnosti, kde je pro-
stor asi pro 8-10 účastníků. Z našeho přechodného
ateliéru jsem měla možnost jeden den v týdnu
posoudit, jak „naplno“ byla tělocvična využita. 

Nyní se mi dostaly do rukou „Zásady užívání Baráč-
nické rychty pro zájmovou a spolkovou činnost“
vydané Městskou částí Praha-Šeberov, která tímto
reagovala na podněty a dotazy místních občanů na
možnosti využití rychty. Víme, že rychtu nevlastní
obec baráčnická, ale že je vlastnictvím hl.m. Prahy 
a ve správě MČ Praha-Šeberov. Tudíž pronajímání
nebytových prostor se řídí zákonem. Rychta je urče-
na pro spolkové a zájmové činnosti občanů a úřad
MČ není oprávněn rozlišovat, která činnost je spole-
čensky prospěšnější a která méně. Zde bych ale
dala otazník. Zdali upřednostnit pár jedinců, kteří
mají možnost i jiného výběru prostor, či dát přednost
mládeži, která by mohla, například, svůj volný čas
orientovat na úplně jiný a v dnešní době velmi rozší-
řený způsob zábavy. Chápu, že je v zájmu pronají-
matelů, aby se využila každá volná hodina. Také
proto, aby se mohl zaplatit  vrátný, který v danou
hodinu otevře a zavře. To se ale návštěvnicím kurzu
(samé ženy) nepodaří nikdy přesně dodržet, vzhle-
dem k jejich pracovní době a povinnostem ve své
rodině. A tak má pan vrátný postaráno o tělocvik. 

Na závěr bych ještě ráda podotkla, že jsem vděčná
za to, že mám blízko svého bydliště místo, kde mohu
zdokonalovat svého koníčka. A navíc, v kolektivu
bezva ženských různých profesí a různého stáří
malovat a příjemně prožít jeden večer v týdnu. Nera-
da bych, aby  někdo můj příspěvek chápal jako
vměšování se do rozhodování sousední obce, chtě-
la jsem se jen podělit o svůj subjektivní pohled.  

Alena Dostálová

Poděkování

Vážená paní starostko,

přijměte prosím poděkování vlastníků domů 531 
a 532, ul. Chmelová za velmi profesionální a rychlý
přístup k řešení otázky veřejného osvětlení v naší ulici.



Vestecké listy březen 2007

12

Již více než rok jsme se snažili o to, aby se ve Chme-
lové ulici svítilo, ale bohužel bezvýsledně. Přitom
jsme si zcela jisti, že naše obavy z možných důsled-
ků neosvětlené ulice byly oprávněé. Tento obecní
pozemek je totiž nejen jedinou přístupovou cestou 
k našim domům, ale slouží zároveň i jako příjezdová
komunikace do místní restaurace. To, že tudy mohou
projíždět auta, už samo o sobě může být nebezpeč-
né, avšak v kombinaci s naprostou tmou pravděpo-
dobnost vážného úrazu jenom narůstá. 

Během minulé zimy jsme si mohli na vlastní kůži
vyzkoušet, jaké to je přicházet domů po namrzlé sil-
nici a nevidět přitom, kam vlastně šlapete. Můžeme
mluvit o velkém štěstí, že se nikomu nic nestalo. 
O vykradených autech na parkovišti, kde by se za
normálních okolností svítilo, a tudíž by se zcela jistě
nestaly tak jednoduchým terčem pro zloděje, ani
nemluvě.

Většina z nás nikdy před tím nebyla soukromými
majiteli nemovitostí, ale opravdu nikdo z nás se
nikdy nemusel tak marně domáhat toho, aby se sví-
tilo na ulici, tím spíše, když je obecní, a mělo by být 
v prvé řadě v zájmu obce, aby na ní bylo co nejvíce
bezpečno. Samozřejmě, že nejsme naivní a věděli
jsme, že s domem budou starosti, ale když jsme ho
kupovali, tak nás ani ve snu nenapadlo, že si bude-
me muset zajišťovat ještě i veřejné osvětlení.

Proto velmi oceňujeme, že jste si, v pro Vás osobně
jistě velmi hektické době, našla čas nás vyslechnout
a jako první ze zástupců obce jste byla ochotna při-
stoupit bez vytáček a zbytečných okolků ke konkrét-
nímu řešení celé záležitosti. Moc si toho vážíme 
a jsme si jisti, že fungující veřejné osvětlení nebude
přínosem pouze pro nás, ale zcela jistě i pro ty, kteří
budou muset, a to ať již z jakýchkoliv důvodů, Chme-
lovou ulicí někdy v pozdějších večerních hodinách
projít či projet. Děkujeme.

Za společenství vlastníků domu čp. 531, Chmelová ul.
Jaroslav Dobrev, Tomáš Minka

Za společenství vlastníků domu čp. 532, Chmelová ul.
Marek Vokatý, Radana Místečanová

Kronika
Historie zemědělství ve Vestci

Historii  zemědělství  naší obce lze rozdělit do něko-
lika významných etap. Chci vás provést těmito
úseky a  mým cílem je  popsat vám, jak některé udá-
losti ovlivnily  život vesteckých obyvatel. K tomu mi
napomohly různé materiály, které mi poskytli vesteč-
tí pamětníci.

Nyní k jednotlivým etapám.

V období feudalismu, kdy  byla půda ve
vlastnictví šlechty a církve, bylo zemědělství
pro obyvatelstvo jediným zdrojem obživy.

Vyjmenuji několik vlastníků, kteří vyplňují dlouhý
seznam a mimo jiné domény vlastnili i naši Vestec. 

První zmínky o Vestci se datují k roku 1360, kdy obec
patřila k manství hradu Kostelec u Týnce nad Sázavou. 
Po roce 1420 měl Vestec v nájmu bohatý staroměst-
ský konšel Vaněk Duršmíd. Byl to prý daleko široko
známý velký lupič a dobrodruh. Pro pikle a zlodějství
byl nakonec mučen a 30. 4. 1433 sťat. Poté jeho
majetek, tedy i Vestec propadl králi. V polovině 
15. století jsme patřili Starému Městu pražskému,
poté novoměstským, kteří obec vysávali plných 
45 let, než jsme připadli zbraslavskému klášteru.

Roku 1554 zbraslavský opat Ambrož prodal Vestec
Zikmundovi Staškovi z Dubnice. Na počátku 17. sto-
letí Vestec a okolní obce přešly do vlastnictví Kryš-
tofa Želinského na Břežanech. Mohla bych  ještě
dále pokračovat ve výčtu majitelů. 

V roce 1654 bylo ve Vestci sedm sedláků. Ve staré
kronice se dočtete, že Vestec byla  převážně země-
dělská obec a od r. 1712, kdy měla 22 popisných
čísel, patřila do kraje kouřimského, ale panstvím
náležela arcibiskupství pražskému.

V roce 1848 bylo zrušeno poddanství.
Tento významný historický moment dal

w
w

w
.v

es
te

c.
cz

 
e-

m
ai

l: 
re

da
kc

e@
ve

st
ec

.c
z

Hostinec na Šátalce



březen 2007  Vestecké listy

13 K
ul

tu
rn

í 
a 

in
fo

rm
ač

n
í 
m

ěs
íč

n
ík

 o
bc

e 
V
es

te
c

podnět k vytvoření vrstvy středních rolní-
ků, nicméně velká část půdy stále setrvá-
vala ve vlastnictví velkostatků.

Dochovaný dílečný nákres z roku 1875 nám Vestec
(tehdy psaná jako „Vesce”) představuje  jako země-
dělskou obec, která  má přibližně 30 popisných čísel
a kde  hlavní  vesteckou ulici lemují nám známé hos-
podářské usedlosti č. 1, 2 až 17 a na Šátalce č. 18 
a 19. Od roku 1848 má obec svého prvního starostu.
Bohužel jeho jméno se nám nezachovalo. Zatím prv-
ním písemně doloženým starostou Vestce je Jan Skři-
van (1866). Další významné změny v držbě pozemků
nastaly až v nově vzniklém Československu.

První pozemková reforma 

Vznik samostatného Československa dal
podnět k řadě sociálních změn a byl před-
pokladem ke vzniku první rozsáhlé pozem-
kové reformy (1919), která měla „odčinit
Bílou horu”. Záboru půdy podléhal hlavně
majetek šlechtických velkostatků. Takto
získaná půda byla rozdělena bezzemkům.

Zemědělské pozemky v držení arcibiskupství praž-
ského se sídlem v Dolních Břežanech koupilo 26
nových  vesteckých hospodářů. V roce 1930 bylo
tak ve Vestci rozděleno 33 ha půdy za 120 tisíc
korun. Políčka byla poměrně malá, roztroušená 
v katastru zdiměřickém, vesteckém a hodkovickém.
Četné meze sice bránily mechanizaci, ale na druhé
straně byly i významným ekologickým prvkem 
a určitě nenarušovaly celkový ráz krajiny. Nově zís-
kaná půda znamenala pro vlastníky nový vztah, ale 
i trvalé pouto. Vyžadovala si celoroční těžkou fyzic-
kou práci na poli a údržbu hospodářského stavení,
kde bylo třeba živit a obsluhovat dobytek a drůbež.
Do tohoto kolosu byla  většinou zapojena celá rodi-
na a v době sklizně deputátníci a námezdní dělníci.

Prudký rozmach zemědělství za I. republiky si vynu-
til i postavení nové mostní váhy uprostřed obce
(1933). I mechanizace si prorazila  cestu na český
venkov. Pluhy, kosy a hrábě postupně nahrazovaly
secí stroje, mlátičky a samovazače. Jen rozmary
počasí se neměnily a práci zemědělců jen ztěžova-
ly. Dokladem toho bylo např. krupobití v noci 
z 31. května na 1. června 1931, které prý nemělo
pamětníka. Žalostné byly pro  vestecké i  roky 1934

a 1935, které byly poznamenány katastrofálním
suchem. Následná neúroda, hospodářská krize
celou tíživou situaci jen umocnily.

II. světová válka způsobila, že první
pozemková reforma nebyla v zásadě nikdy
dokončena. Poválečná léta už prezentují
druhou pozemkovou reformu, která se 
v první etapě  vyznačovala konfiskací
půdy nepřátel a zrádců (1945 - 1948).

Její druhá etapa je vlastně revizí první
pozemkové reformy z roku 1919. Spočívala
v důsledné aplikaci norem z let 1919 -
1921. Soukromé a církevní statky měly být
omezeny, zbytkové statky zanikly. Z části
byla zemědělská půda ponechána původ-
ním vlastníkům, ostatní byla převedena na
drobné přídělce (obce, státní statky a druž-
stva). Lesní půda se stala majetkem státu.

O dalších pozemkových reformách a vesteckých
zemědělcích si povíme příště.

Blanka Pašková

Dům č. 1 - statek u Šimečků

Dům č. 12 - u Skřivanů

Inzerujte ve Vesteckých listech

redakce@vestec.cz



Vestecké listy březen 2007

14w
w

w
.v

es
te

c.
cz

 
e-

m
ai

l: 
re

da
kc

e@
ve

st
ec

.c
z

VESTECKÉ LISTY - Kulturní a informační měsíčník obce Vestec
Vydavatel: Obec Vestec, Vestecká 3, 252 42 Vestec, IČO: 00507644, pod ev. č. MK ČR E 15020.

Komise pro tvorbu a zpracování Vesteckých listů: Libor Havlík, Blanka Pašková, Mgr. Marie Vobecká, Petr Wagner.
Číslo BŘEZEN 2007 vyšlo 1. 3. 2007. Uzávěrka příspěvků je do 15. každého měsíce.

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Vydavatel si vyhrazuje právo jazykové korektury.
Doručováno do všech poštovních schránek obyvatel a firem v obci Vestec. Náklad 1000 ks. Cena: ZDARMA

Kontakty: Redakce Vesteckých listů, OÚ Vestec, Vestecká 3, 252 42 Vestec, tel.: 241 931 732, e-mail: redakce@vestec. 
Grafické zpracování: ABACON, http://sweb.cz/abacon, tisk: Toman - Printom, tiskárna Jesenice, mobil: 731 586 729

Výuka 
angličtiny

soukromý lektor
Překlady z angličtiny na objednávku

Kontakt: Libor Havlík, tel.: 776 374 691

PÍSNICE
DEJTE NA SERVIS 
VAŠE KOLO VČAS

prodej a servis jízdních kol

A přijďte se podívat na nové zboží
Písnice - K VRTILCE 317 - Praha 4, Tel.: 261 911 452, www.emap-praha.cz

Mobil: 721 414 810, e-mail: obchod@emap-praha.cz
Otevřeno Po 12-18, Út, St, Pá 10-18, Čt 10-20, So 9-14



TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ – centrální číslo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112

ZDRAVOTNICTVÍ
Záchranná služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155
Lékařský dům Jesenice, Budějovická 77
Zdravotnické operační středisko ZS Praha venkov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257 710 489-91
Praktická ordinace – MUDr. Hulvertová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241 930 563
Dětská ordinace – MUDr. Kejvalová, MUDr. Pachlová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241 930 096
Zdravotní středisko Jesenice, Budějovická 4
Praktická ordinace – MUDr. Kovandová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241 932 010
Dětská ordinace - MUDr. Pobudová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241 932 449
ordinace Psáry  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241 940 567
Gynekologie – MUDr. Pařízková  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241 932 079
Zubní ordinace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241 932 452
Lékárny
Jesenice, Budějovická 59  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241 931 198
Fakultní Thomayerova nemocnice (pohotovostní lékárna )  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261 084 019
Průhonice, objekt Hypernovy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272 608 209

POLICIE
Tísňové volání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158
Policie ČR, okresní ředitelství Praha-západ, Zborovská 13, 150 93 Praha 5  . . . . . . . . . . 974 821 111
Policie ČR, obvodní oddělení Jílové u Prahy, Husova 256, 254 01 Jílové u Prahy  . . . . . 241 950 476

OBECNÍ POLICIE Jesenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241 931 809, 775 775 980, 775 775 978

HASIČI
Tísňové volání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
Hasičská stanice Jílové u Prahy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241 406 931

Bezpečnostní agentura Vestec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 603 523 846

Obecní úřad Vestec
Vestecká 3, 252 42 Jesenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241 931 732, 241 931 961
fax  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241 931 336
e-mail:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . info@vestec.cz, starosta@vestec.cz, tajemnik@vestec.cz
URL:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . www.vestec.cz

Obecní úřad Jesenice
Budějovická 303, 252 42 Jesenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241 931 869, 241 021 714
e-mail:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ou@oujesenice.cz
URL: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . www.oujesenice.cz

Stavební úřad  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241 932 451

Krajský úřad pro Středočeský kraj
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257 280 111, 257 280 333
e-mail: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . info@stredocech.cz
URL:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . www.stredocech.cz

Městský úřad Černošice
pracoviště Podskalská, Podskalská 1290/19, 128 25 Praha 2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221 982 111
e-mail:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . podatelna@mestocernosice.cz
URL:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . www.mestocernosice.cz

Úřad práce Praha-západ
Podskalská 1290/19, 128 01 Praha 2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221 921 111
e-mail:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . posta@pz.mpsv.cz

V y b r a n é  d ů l e ž i t é  a d r e s y



Finanční úřad Praha-západ
Na Pankráci 975/95, 140 21 Praha 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261 371 111
e-mail: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . podatelna@prz.pr.ds.mfcr.cz

Katastrální úřad
Pod sídlištěm 1800/9, 182 12 Praha 8  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284 041 111, 284 043 091
e-mail:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ku.prostredokraj@cuzk.cz
URL:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . www.cuzk.cz/ku/stredocesky

Okresní soud Praha-západ
Karmelitská 19, 118 15 Praha 1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257 199 200
e-mail:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . info@osoud.phaz.justice.cz

Okresní státní zastupitelství Praha-západ
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251 115 211

Rejstřík trestů
Soudní 1, 140 00 Praha 4  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244 006 111

Všeobecná zdravotní pojišťovna
Jankovcova 1566/2b, 170 00 Praha 7  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233 006 111

Okresní správa sociálního zabezpečení Praha-západ
Trojská 1997/13a, 182 00 Praha 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221 921 111

Krajská hygienická stanice
Žitavského 497, 156 00 Praha 5 – Zbraslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257 922 480

Krajská veterinární správa, Inspektorát Praha-západ
Na Drahách 21, 252 41 Dolní Břežany  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241 910 330

Veterinární ordinace Jesenice
Budějovická 81, 252 42 Jesenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241 931 765
MVDr. Babíček, MVDr. Šimr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 604 451 977, 604 216 409

Česká pošta, pobočka Jesenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241 930 133

Základní škola Jesenice
K rybníku 800, 252 42 Jesenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241 004 200

Základní škola Květnového vítězství
Květnového vítězství 1554, 149 00 Praha 11  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267 227 511 
e-mail:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . info@kvetnak.cz
URL: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . www.kvetnak.cz

ČEZ, a.s.
Zákaznická linka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 840 840 840
Hlášení poruch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 840 850 860

Pražská plynárenská, a.s.
Zákaznická linka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 840 555 333
Pohotovost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1239

Vodohospodářská společnost Benešov
Zákaznické centrum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317 723 371
Hlášení poruch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317 721 866

Telefónica 02 Česká republika, a.s.
Poruchy telefonních stanic  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800 184 084
Informace o telefonních číslech v ČR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1180
Informace o telefonních číslech v cizině  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1181

a  t e l e f o n n í  č í s l a ✆ @




